
 

 

COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

DECRETO SINDACALE N.08/2018 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE ESTERNO NUCLEO VALUTAZIONE. 

 

IL SINDACO 

Richiamato:  

- il D.Lgs 150/2009 di attuazione della L.15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di 

efficienza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede l’obbligo per gli Enti Locali di rivedere ed 

aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale. Nonché della performance 

delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione 

della Performance; 

- la delibera CIVIT n.121/2010 che afferma il principio della non applicabilità dell’art.14 D.Lgs 150/2009 

agli Enti Locali per i quali è prevista la facoltà e non l’obbligo, di costituire l’OIV, in quanto, nella loro 

autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni indicate 

nell’art.16 del predetto decreto legislativo; 

Dato atto che, sulla base delle indicazioni fornite dalla CIVIT, anche con la deliberazione innanzi richiamata, 

questo Ente ha ritenuto optare per la nomina del Nucleo di Valutazione, piuttosto che dell’Organismo  

Indipendente di Valutazione, in osservanza al principio di economicità, efficienza, efficacia e contenimento 

della spesa, oltre che in virtù dei tempi piuttosto ristretti; 

Richiamata la determina n. 07 dell’11/01/2018  per l’avvio del procedimento per la nomina del componente 

esterno del Nucleo di Valutazione; 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina del componente esterno del Nucleo di Valutazione, cui 

conferire i compiti previsti dal D.Lgs 150/2009; 

Visto il curriculum presentato dalla d.ssa Federica Caponi in possesso di comprovate esperienze tecniche di 

valutazione e di tutti i requisiti di cui al citato avviso; 

Tenuto conto che ha già svolto in precedenza e tuttora svolge attività di Nucleo di Valutazione presso Enti 

Pubblici ed in possesso dei requisiti di professionalità ed esperienza; 

Valutato poter indirizzare la scelta del componente esterno del Comune di Ponsacco, in possesso dei requisiti 

previsti per ricoprire l’incarico; 

DECRETA 

1. di nominare, sull’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione e per i compiti in esso 

contemplati, il componente esterno dell’Ente, nella persona della d.ssa Federica Caponi in possesso di tutti i 

requisiti previsti dalla normativa; 



2. di stabilire che l’incarico avrà la durata di anni 3 (tre), decorrenti dalla data di sottoscrizione del presente 

decreto di nomina, eventualmente prorogabile per una sola volta e per un massimo di anni tre; 

3. di fissare, quale compenso annuo per l’incarico, comprensivo di ogni prestazione, la somma di €. 

2.400,00; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale, nonché al responsabile del Settore 

Finanziario e del Settore Affari Generali; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line; 

Dalla Residenza Municipale, 25 gennaio 2018 

Il Sindaco 

Dott.ssa Francesca Brogi 


